                                                                                                                                                              Приложение № 1 

                                                                                                                                                              к постановлению главы                          

                                                                                                                                                              муниципального образования                                 

                                                                                                                                                              Ширинский район 

                                                                                                                                                              от  19.01. 2011 г., № 37
Мероприятия программы.

	№
	мероприятия
	сроки 
	исполнители
	ожидаемые результаты

	Возврат зданий бывших детских садов в систему дошкольного образования

	1
	а. Малый Спирин  (реконструкция здания)
	2013 г.
	управление образованием
	Открытие ДОУ на 20 мест

	Капитальный ремонт и реконструкция зданий дошкольных учреждений с целью ввода дополнительных мест

	1
	МДОУ д/с № 1 с. Коммунар (капитальный ремонт )
	2011 г.
	управление образованием
	Открытие 1 группы для 20 детей

	2
	МДОУ д/с № 8 с. Джирим (реконструкция)
	2011
	управление образованием
	Открытие ДОУ на 50 мест

	3
	МДОУ д/с № 3 с. Фыркал (реконструкция)
	2012
	ООО «Арктика», администрация м.о. Ширинсий район, администрация м.о. Фыркальский сельсовет, управление образованием
	Открытие ДОУ на 40 мест

	Строительство дошкольных образовательных учреждений

	1
	с. Шира
	2012 г.
	управление образованием
	Открытие ДОУ на 120 мест

	2.
	с.Целинное
	2013 г.
	управление образованием
	Открытие ДОУ на 60 мест

	3. 
	с. Соленоозерное
	2013 г.
	управление образованием
	Открытие ДОУ на 40 мест
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                                                                                                                                                             от  19.01. 2011 г., № 37
Смета расходов программы.

	№
	объект
	наименование работы
	необходимый объем финансирования (в тыс. руб.)
	сумма ( в тыс. руб.)
	дата исполнения (год)

	
	
	
	
	республиканский бюджет
	муниципальный бюджет
	

	1
	а. Малый Спирин 
	реконструкция здания, открытие ДОУ на 20 мест
	10 000, 0
	5 000,0
	5 000,0
	2013

	2
	МДОУ д/с № 1 с. Коммунар
	капитальный ремонт, открытие 1 группы на 20 мест
	8 000,0
	7600,0
	400,0
	2011

	3
	МДОУ д/с № 8 с. Джирим
	реконструкция здания, открытие ДОУ на 50 мест
	37796,0
	35796,0
	2000,0
	2011

	4
	МДОУ д/с № 3 с. Фыркал
	реконструкция здания, открытие ДОУ на 40 мест
	1 000,0
	5 00,0
	             5 00,0
	2012

	5
	с. Шира
	строительство нового детского сада на 120 мест
	50 000,0
	40 000,0
	10 000,0
	2012

	6
	с. Целинное
	строительство нового детского сада на 60 мест
	15 000,0
	8 000,0
	7 000,0
	2013

	7
	с. Соленоозерное
	строительство нового детского сада на 40 мест
	10 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	2013

	итого
	350 мест
	131796,0
	101896,0
	29900,0
	


	год
	общая сумма по целевой программе дошкольного образования из республиканского бюджета 


	общая сумма по целевой программе дошкольного образования из муниципального бюджета администрации Ширинский район



	2011
	43396,0
	2400,0

	2012
	40 500,0
	10 500,0

	2013
	18 000,0
	17 000,0

	ИТОГО:
	101896,0
	29900,0


